
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar San Costanzo.  Responsabile Procedimento: LUCIANO Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
 

 

 

 
 

COMUNE DI VILLAR SAN COSTANZO 
Provincia di  CUNEO 

 

Determinazione del Responsabile 
 

SERVIZIO TECNICO LAVORI PUBBLICI 
 

N. 41 

del 

11/04/2018 

REP. n.    26 
 
 
 

Responsabile del Servizio : OLIVERO Roberto 
 
 

OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E TRATTAMENTO 
ANTIGHIACCIO STAGIONE INVERNALE 2017-2018 LOTTI 
1,2,3,5           

 
 
 

L'anno  duemiladiciotto addì  undici del mese di  aprile 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale N. 48 del 23/06/2014, dichiarata 
immediatamente eseguibile e i successivi  decreti in data 23/6/2014 di nomina di posizione 
organizzativa; 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar San Costanzo.  Responsabile Procedimento: LUCIANO Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

PREMESSO : 
 
CHE con deliberazione della Giunta Comunale n 47 del 13/09/2016 è stato approvato piano di 
intervento per il servizio di sgombero neve e trattamento preventivo antigelo sulle strade comunale 
per il periodo 2016-2021 suddividendo il servizio in n 4 lotti per il servizio di sgombero neve e lotto 
5  per il trattamento antighiaccio; 
 
CHE con determinazione a contrarre n 93 del 12/10/2016 si è stabilito di procedere all’affido del 
servizio di sgombero neve per le stagioni invernali 2016-2021 mediante la CUC presso l’Unione 
Montana Valle Maira ; 
 
CHE con determinazione del responsabile della CUC presso l’Unione Montana Valle Maira n 37 
del 30/12/2016 è stata approvata l’aggiudicazione definitiva del servizio di sgombero neve stagioni 
invernali 2016-2021 alle seguenti ditte : 
Lotti 1,2, 5 alla ditta ALLIONE ROBERTO con sede in Villar San Costanzo Via Artesio n 57 
Lotto n 3 gara deserta 
Lotto n 4 alla ditta GHIO MASSIMO con sede in Villar San Costanzo Via caduti sul Don n 12 
 
CHE con determinazione del responsabile del servizio n 118 del 27/12/2016 si è provveduto ad 
affidare il servizio di sgombero neve per le stagioni invernali 2016-2021 relativamente al lotto n 3 
mediante affidamento diretto alla ditta ALLIONE ROBERTO con sede in Villar San Costanzo Via 
Artesio n 57 ; 
 
CONSIDERATO che il Tecnico Comunale  a seguito delle comunicazioni degli operatori del 
servizio è stato effettuato il calcolo del compenso spettante agli appaltatori secondo il prospetto 
allegato 
 
VISTA e richiamato il contratto d’appalto Rep n 966 del 11/08/2017 per il servizio di sgombero 
neve lotti n 1,2,3,5 per le stagioni invernali 2016-2021 con la ditta ALLIONE ROBERTO ; 
 
VISTA la fattura n 01/PA del 30/03/2018 della ditta ALLIONE ROBERTO con sede in Villar San 
Costanzo Via Artesio n 57 per il servizio di sgombero neve lotto n 1 , 2,3,5  stagione invernale 
2017-2018 pari ad € 24.282,82 oltre ad € 5.342,22 per IVA al 22% per un totale di € 29.625,04 ; 
 
VISTA la certificazione di regolarità contributiva rilasciata dall’INPS prot. N 9837276 relativa alla 
ditta ALLIONE ROBERTO scadenza validità 02/07/2018 presente agli atti ; 
 
VISTA e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n 12 del 22/02/2018 di approvazione 
del bilancio di previsione 2018 e s.m.i ; 
 
VISTO il Dlg 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il D.lgs 50/2016 e sm.m.i. 
 
 
  
 

DETERMINA 
 
 

1) di approvare e liquidare alla ditta  ALLIONE ROBERTO con sede in Villar San Costanzo 
Via Artesio n 57 la somma di € 29.625,04 IVA compresa per il SERVIZIO SGOMBERO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar San Costanzo.  Responsabile Procedimento: LUCIANO Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

NEVE E TRATTAMENTO PREVENTIVO ANTIGELO per la stagione invernale 2017-2018 
lotti 1,2,3,5 : 

 
 

2) di imputare la spesa di € 29.625,04 relativa al servizio sgombero neve e trattamento 
antigelo per la stagione invernale 2017-2017 lotti 1,2,3,5 ai seguenti capitoli del bilancio : 
- per € 5.928,23 al capitolo 410 Titolo 1 Funzione 08 Servizio 01 Intervento 03 

gestione residui del bilancio 2018 ; 
- per € 23.696,81 al capitolo 410 Titolo 1 Funzione 08 Servizio 01 Intervento 03 del 

bilancio 2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar San Costanzo.  Responsabile Procedimento: LUCIANO Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  

 

                                                                                                       
 
 

Copia della presente determinazione viene trasmessa all'Area Economico Finanziaria ai sensi dell'art. 27 
comma 8 del Decreto Legislativo 77/95 e dell'art. 23 del vigente regolamento comunale sull'ordinamento 
generale degli uffici e dei servizi, nonché all'Area Amministrativa per quanto di competenza. 
 
Villar San Costanzo, li 11/04/2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to OLIVERO Roberto 

 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 
comma 4 del D.lgs 267/2000. 
Impegno n. ___ 
 
Villar San Costanzo, li  _________________________ 
 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

F.to CAMOSSO Valeria 

 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 
Fin. 

Importo 
€ 

                                                            

 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on line ai sensi 
art. 32 Legge 69/2009 del Comune in data  18/04/2018 per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ZULLO Raffaele  

 
 

 

 
 
  
lì, _________________________  
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO: IL SINDACO  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar San Costanzo.  Responsabile Procedimento: LUCIANO Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

F.to  Gianfranco ELLENA 

 


